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14 lutego 2023

Dyskutowali o ochronie przeciwpożarowej w powiecie
skarżyskim

Średnio co 8 godzin interweniowały w 2022 roku jednostki ochrony
przeciwpożarowej na terenie powiatu skarżyskiego – tak wynika z raportu
podsumowującego działalność komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Skarżysku-Kamiennej. Marszałek Andrzej Bętkowski zapoznał się z nim podczas
spotkania ze strażakami.

Raport z funkcjonowania jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu
skarżyskiego za 2022 rok przedstawił komendant powiatowy w Skarżysku mł. bryg. Marcin
Jasiński. W dyskusji na tematy ochrony ppoż. udział wzięli: st. bryg. Artur Brachowicz –
zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego, mł. bryg. Sławomir Wawrzak, z-
ca komendanta powiatowego PSP, włodarze,  zarząd powiatowy Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej oraz prezesi jednostek OSP z terenu powiatu
skarżyskiego. Również służby współpracujące: policja i leśnicy.

W roku 2022 jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu skarżyskiego
interweniowały 1092 razy.
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Do najczęstszych przyczyn powstawania pożarów należały:

Podpalenia – 292
Nieprawidłowa eksploatacja i wady konstrukcji budowlanych (sadze) – 27
Nieostrożność przy posługiwaniu się ogniem – 24
Wady urządzeń elektrycznych – 20
Wady środków transportu – 20

Z raportu wynika, że w stosunku do lat ubiegłych, spadła znacząco ilość interwencji do
stwierdzonej  w lokalach obecności tlenku węgla. Strażacy przeprowadzili 64 kontrole,
podczas których stwierdzili 98 nieprawidłowości. W ramach pomocy ukraińskim strażakom 7
jednostek OSP oraz Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych przekazało sprzęt przeciwpożarowy w
postaci m.in.: węży ssawnych, węży tłocznych, pomp szlamowych, prądownic, rozdzielaczy,
agregatu, specjalnych ubrań i kamery termowizyjnej.

W 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna planuje przeprowadzić:

 szkolenie z zakresu metodyki prowadzenia instruktażu stanowiskowego dla druhów
OSP
szkolenie kierowców konserwatorów
szkolenie dowódców OSP
szkolenie podstawowe OSP.
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